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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama investuoti (su tikslu parduoti) valstybei nuosavybės teise priklausantį 

nekilnojamąjį turtą, didinant viešosios įstaigos Alantos technologijos ir verslo mokyklos dalininko 

kapitalą.  

Dabartinė situacija: 
Viešoji įstaiga Alantos technologijos ir verslo mokykla kreipėsi į Švietimo, mokslo ir sporto 

ministeriją, prašydama inicijuoti Vyriausybės sprendimą leisti investuoti (su tikslu parduoti) valstybei 

nuosavybės teise priklausantį, šios viešosios įstaigos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą: 

pastatus – mokomąsias dirbtuves, garažą, žemės ūkio mašinų pastogę ir technikos plovyklą, esančius 

Anykščiuose, Ažupiečių g. 1B, didinant šios viešosios įstaigos dalininko kapitalą. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikime Vyriausybei siūlo nurodytą nekilnojamąjį turtą 

investuoti (su tikslu parduoti) ir pardavimo pajamas investuoti į mokykloje nuo 2018 metų vykdomą 

investicijų projektą „Žemės ūkio sektoriaus praktinio mokymo centro kūrimo tąsa Alantos 

technologijos ir verslo mokykloje“, kurio tikslas – tobulinti žemdirbiškų profesijų praktinį mokymą 

sektoriniame praktinio mokymo centre, didinti sektoriniame praktinio mokymo centro panaudojimą 

išplečiant prieinamumą suinteresuotoms grupėms. Projektu siekiama išplėsti ir modernizuoti 

sektorinio praktinio mokymo centro bazės infrastruktūrą. 2020 metais plėtros projektas buvo 

atnaujintas ir išplėstas, kadangi  2019 metais prie mokyklos prijungus Anykščių technologijos ir 

verslo mokyklą, atsirado poreikis atnaujinti šio filialo mokymo bazę, užtikrinant inžinerinių ir 

paslaugų sferų praktinį mokymą bei gerinti mokinių apgyvendinimo sąlygas.   

Planuojamos turto pardavimo pajamos būtų investuojamos į investicinį projektą ir padengtų 

mokyklos nuosavų lėšų dalį. Nurodoma, kad gautos turto pardavimo pajamos esmingai prisidėtų prie 

investicinio projekto savalaikio ir kokybiško įgyvendinimo.  

Paminėtina, kad viešosios įstaigos Alantos technologijos ir verslo mokyklos dalininkai yra trys: 

valstybė, kurios teises ir pareigas įgyvendina Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (įnašo dydis 

166.852,49 euro), Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai (įnašo dydis 0,29 euro) ir Molėtų 

rajono savivaldybė (84.098,99 euro); visi dalininkai turi po vieną balsą.  

Projekto esmė:  
Siūloma nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis ir šiuo metu viešosios įstaigos 

Alantos technologijos ir verslo mokyklos patikėjimo teise valdomas nekilnojamasis turtas, kurio 

nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra rinkos vertė yra 109.440,00 eurų, pagal priedą 

investuojamas, didinant viešosios įstaigos Alantos technologijos ir verslo mokyklos dalininko 

kapitalą. 

Priede nurodomi pastatai: mokomosios dirbtuvės, garažas, žemės ūkio mašinų pastogė, technikos 

plovykla, esantys Anykščiuose, Ažupiečių g. 1B. 

Derinimas:  

Projektas suderintas su Konkurencijos taryba ir VĮ Turto banku, kuris pateikė išvadą, kad 

prašomas investuoti turtas nereikalingas kitoms valstybės institucijoms ar įstaigoms jų funkcijoms 

atlikti. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas (trūkstami lydimieji dokumentai 

pateikti papildomai). 
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Pažymėtina, kad rengiant ir teikiant šį projektą Vyriausybei, neatsižvelgta į Vyriausybės 2021-

04-28 posėdyje svarstant 16 klausimą „Dėl valstybės turto investavimo ir Vilniaus kolegijos 

savininko kapitalo didinimo“ priimtą protokolinį sprendimą, kuriuo atkreiptas Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos bei valstybinių aukštųjų mokyklų dėmesys, kad investicijų planavimas turi atitikti 

naujo strateginio valdymo planavimo teisinio reguliavimo reikalavimus, nustatytus Strateginio 

valdymo įstatyme ir jį įgyvendinančiuose teisės aktuose, o siūlymai dėl valstybės turto investavimo 

turėtų būti teikiami po investicijų suplanavimo.  

Kartu nurodytu protokoliniu sprendimu buvo pavesta Finansų ministerijai parengti ir per 2 

mėnesius pateikti Vyriausybei Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimo Nr. 1025 „Dėl valstybės 

ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“ pakeitimo projektą, 

kuriame būtų nustatyti viešųjų įstaigų nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo principai. Vyriausybei jau pateiktas šis projektas, jame 

reglamentuojami ir viešajai įstaigai nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto pardavimo 

klausimai. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 
Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Manytume, kad Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos teikiamas projektas turėtų būti 

svarstomas kartu su Finansų ministerijos jau pateiktu Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimo 

Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose 

įstaigose“ pakeitimo projektu. 

 Siūlytume klausimą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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